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ZATWIERDZONE

NOWE PROJEKTY

DO REALIZACJI

 
 

 

- w obszarze dziedzictwo przyrodnicze 
i kulturowe - 

 
 

W dniu 20 grudnia 2019 roku w Rzeszowie odbyło się
kolejne posiedzenie

Komitetu ds. mikroprojektów Programu Współpracy
Transgranicznej INTERREG V-A

Polska-Słowacja 2014-2020, podczas którego
zatwierdzono do dofinansowania

kolejne wnioski, złożone do biura Stowarzyszenia
Euroregion Karpacki Polska i Kraju Preszowskiego                     

w trakcie III naboru mikroprojektów z 1 osi
priorytetowej: „Ochrona i rozwój dziedzictwa

przyrodniczego i
kulturowego obszaru pogranicza”

 
 

Komitet zatwierdził w sumie 21 projektów                                    
(16 mikroprojektów realizowanych przez partnerów

wiodących z Polski oraz 5 mikroprojektów
realizowanych przez partnerów wiodących ze

Słowacji) na łączna kwotę ponad 1,25
mln EUR.

 
 
 
 
 
 
 
 

 



UMOWY NA REALIZACJĘ
PROJEKTÓW 
PODPISANE

 

 W lutym br. Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska rozpoczęło proces podpisywania umów
o dofinansowanie projektów  zatwierdzonych 20 grudnia 2019 roku z naboru  w obszarze dziedzictwo.
Uroczyste podpisanie umów odbyło się w Krośnie (27 lutego), Jaśle (3 marca) i Ustrzykach Dolnych     
 (6 marca). 
 
Dziękujemy władzom Powiatu Krośnieńskiego, Jasielskiego i Bieszczadzkiego za pomoc                   
w organizacji wydarzeń. 
 
Projekty  już  ruszają. Zachęcamy wszystkich do
uczestnictwa w działaniach. Szczegóły w kolejnym newsletterze.
 



 

Wracamy więc z kolejną edycją naszego konkursu na POLSKO-SŁOWACKIE WYDARZENIE ROKU.

Tradycyjnie nagradzamy najciekawsze, najbardziej innowacyjne wydarzenie zrealizowane w ramach

mikroprojektów z obszaru Euroregionu Karpackiego w roku 2019. 

A że najlepiej oceniają uczestnicy i widzowie to Wam oddajemy głos. Jeżeli brałeś udział w imprezie

polsko-słowackiej, byłeś jej organizatorem lub po prostu widziałeś relację z wydarzenia, które Cię

zachwyciło, podziel się z nami swoją opinią! Na Wasze głosy czekamy do końca kwietnia. 

 
Piszcie w komentarzach i lajkujcie. Wydarzenie z największą liczbą polubień i pozytywnych komentarzy wygrywa.
Głosujemy na fanpage Euroregionu na facebooku!!!

 
Lista wydarzeń nominowanych do nagrody w tym roku:

 
1. Zlot Bioróżnorodności w Huwnikach,  2. Lekcja historii na krośnieńskich ulicach  3. Bitwa w Mymoniu    
 4. Jarmark Rzemiosła w Przeworsku  5. Festiwal Gier Terenowych i Nowych Technologii w Turystyce na
ziemi lubaczowskiej    
 
 Regulamin konkursu oraz opisy poszczególnych wydarzeń dostępne są na naszej stronie www.karpacki.pl

 

KONKURS!!!!
 

 



MIĘDZYNARODOWY 
TYDZIEŃ WSPÓŁPRACY 
W KARPATACH

 W dniu 21 lutego br. w Narodowym Muzeum Ziemi

Przemyskiej, odbyło się I Międzynarodowe Forum Współpracy Młodych
Obszaru Karpat i  Inicjatywy „Trójmorza” pn. „VIA CARPATIA, Euroregion Karpacki, Inicjatywa
Trójmorza – wspólna droga do przyszłości, aspekty geopolityczne, gospodarcze i społeczne”.
Forum było jednym z wydarzeń realizowanych w ramach Konferencji "Europa Karpat"

przygotowywanej przez Sejm RP. Organizowane zostało przez Stowarzyszenie Euroregion Karpacki

Polska i Stowarzyszenie Uczelni Ekonomicznych Europy Południowej, Wschodniej i Regionu Morza

Czarnego pod patronatem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej Pani Małgorzaty

Jarosińskiej - Jedynak, przy wsparciu Pana Marszałka Marka Kuchcińskiego,Fundacji Rozwoju

Systemu Edukacji, spółki ORLEN OIL przy współpracy z Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej         

i Uniwersytetem Rzeszowskim. Podczas sesji  „Od współpracy do integracji – fundamenty
wspólnej przestrzeni społeczno – gospodarczej  w Europie Środkowej  i Wschodniej”
analizowano inicjatywy jakie pojawiały się  w ostatnich latach na obszarze Europy Środkowej               

i Wschodniej, mające na celu wspieranie mechanizmów współpracy podmiotów wielu sektorów dla

rozwoju społeczno-gospodarczego w różnych dziedzinach. W trakcie panelu uczestnicy

przedstawiciele świata polityki, nauki, biznesu z rożnych krajów wymieniali poglądy dotyczące oceny

stanu współpracy na obszarze Europy Środkowej i jej powiązań ze światem zewnętrznym.

Przedstawiono propozycje działań, mających na celu stworzenie synergii pomiędzy inicjatywami           

i maksymalizacji ich wykorzystania oraz dokonanie zmiany podejścia z projektowego do

systemowego.

 

Celem Forum była wymiana doświadczeń pomiędzy przedstawicielami uczelni wyższych (studenci,
kadra) z krajów Europy Wschodniej, Południowej i Środkowej, a także wypracowane propozycje
rozwiązań w zakresie synergii pomiędzy inicjatywami terytorialnymi: Euroregionem Karpackim,
szlakiem VIA CARPATIA oraz Inicjatywą Trójmorza. Paneliści – przedstawiciele uczelni, politycy,
przedsiębiorcy rozmawiali o wyzwaniach na najbliższą dekadę oraz przedstawili propozycje
rozwiązań dla usprawnienia współpracy rozwojowej.
 

 

 
 

 



 
 

 

Podczas sesji „Młodzież Trójmorza na rzecz Europy Karpat – wyzwania okresu 2020 –2030.
Strategia, struktura i formy współpracy” przedstawiono rezultaty warsztatów jakie odbyły się
w ramach Szkoły Zimowej ASECU w  Polańczyku  dniach 17-20 lutego br., organizowanej
przez Stowarzyszenia Uczelni Ekonomicznych Europy Południowej, Wschodniej i Regionu
Morza Czarnego (ASECU) przy współudziale Euroregionu Karpackiego i Uniwersytetu
Rzeszowskiego.
W tych dniach wykładowcy, eksperci i studenci z Polski, Grecji, Albanii, Serbii, Czarnogóry,

Bułgarii, Rumunii, Turcji, Rosji, Ukrainy, Austrii i Niemiec w ramach grup tematycznych dyskutowali

na temat przyszłości regionu koncentrując się na najbardziej istotnych tematach, takich jak:

uwarunkowanie geopolityczne dla obszaru i sytuacja międzynarodowa, rozwój regionalny, szanse

i bariery wzrostu gospodarczego, ochrona środowiska, ekologia i zmiany klimatyczne, polityka

energetyczna, w tym energetyka odnawialna, bezpieczeństwo, rozwój obszarów przygranicznych         

i współpracy transgranicznej, powiązania funkcjonalne wewnątrz obszaru Karpat i Inicjatywy

Trójmorza, turystyka , edukacja oraz współpraca badawcza i naukowa. W ramach warsztatów

wypracowane zostały konkretne postulaty i propozycje projektów współpracy międzynarodowej dla

uczelni wyższych i młodzieży z obszaru Karpat i Inicjatywy Trójmorza. Efektem prac było

stworzenie plakatów związanych z poszczególnymi zakresami tematycznymi. W trakcie kolejnej

sesji pn.  „Poprzez Karpaty – budowa struktur współpracy badawczej i akademickiej na obszarze

Karpat i  Trójmorza. Przegląd inicjatyw” analizowano możliwości jakie niesie rozwój sieci

współpracy szkół wyższych i instytucji badawczo-rozwojowych na przykładzie działalności ASECU,

będącego międzynarodową siecią współpracy ponad 40 szkół wyższych z kilkunastu krajów.

Wspólnie z Euroregionem Karpackim podjęło ono wyzwanie związane z rozwojem tej sieci            

 w formacie karpackim i pod auspicjami Inicjatywy „Trójmorza”. Omawiano zagadnienia związane  

 z możliwościami, jakie niesie wypracowanie takiego systemu współpracy, aby jego działanie

przynosiło efekty dla pozostałych powiązanych interesariuszy  na obszarze Karpat  i „Trójmorza”.

Sprawnie działający system zapewnia bowiem efektywną współpracę międzysektorową pomiędzy

światem nauki, ośrodkami badawczo – rozwojowymi a administracją i biznesem. Szczególną rolę

odgrywa koordynacja polityk rozwoju prowadzonych przez rządy państw na obszarze współpracy.

W wyniku dyskusji panelowej zidentyfikowane zostały strategiczne cele dla współpracy instytucji

nauki oraz środowisk akademickich wraz z zarysem systemu współpracy pomiędzy nimi                       

a pozostałymi aktorami polityk rozwoju. 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

W trakcie Forum nastąpiło również uroczyste podpisanie umowy             

o współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki Polska

a Stowarzyszeniem Uczelni Ekonomicznych Europy  Południowej,

Wschodniej i Regionu Morza Czarnego (ASECU), którego celem jest

stworzenie systemu koordynującego współpracę środowisk

akademickich oraz partnerów sektora publicznego, prywatnego i

pozarządowego na rzecz rozwoju obszaru Inicjatywy „Trójmorza”

wzdłuż szlaku „Via Carpatia”, w tym Karpat oraz budowanie

zewnętrznych, międzynarodowych powiązań miedzy nimi. Podpisanie

porozumienia wpłynie na ulepszenie współpracy, a tym samym na

lepsze efekty realizacji wspólnych zadań. Forum zakończyła wystawa

z okazji 10-lecia Kongresu Polska Wielki Projekt. Po uroczystym jej

otwarciu nastąpiła projekcja filmów dokumentalnych:     

"Hiranmoy Ghoshal. Nurtem dwóch rzek", reż. Tadeusz Śmiarowski,

2019 "Paszporty

Paragwaju", reż. Robert Kaczmarek, 2018. Wierzymy, ze wnioski

płynące z wydarzenia oraz wzajemna współpraca przyczynią się do

jeszcze lepszego rozwoju regionu. 

 

 
 

 

 
 

 

Podczas Konferencji „Europa Karpat”, która odbyła się w dniach 22-23 lutego br. na Zamku 
w Krasiczynie podpisano Deklarację dotyczącą utworzenia  Transgranicznego Obszaru

Funkcjonalnego „Brama Przemyska”. Jest to trzeci z  obszarów transgranicznych utworzonych
przez SEKP na pograniczu Polski, Słowacji  i Ukrainy (wcześniejsze to „Kremenaros” i „Beskid

Niski”). Deklaracja została podpisana przez Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska oraz 15
jednostek  samorządu terytorialnego z Polski i Ukrainy 

(9 z Polski i 6 z Ukrainy): Transgraniczne Obszary Funkcjonalne to nowe inicjatywy o dużym
potencjale społeczno-gospodarczym.



MIKROPROJEKTY 

W REALIZACJI

 
 

 

jakość kształcenia a nowe trendy w branży
hotelarsko-gastronomicznej
 
Odpowiedzią na wyzwania stojące przed obecnym rynkiem
pracy i sektorem usług jest projekt "Podniesienie jakości
kształcenia zawodowego na obszarze transgranicznym"
realizowany przez Zespół Szkół Gastronomiczno-
Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju i słowacką szkolę
kształcąca w podobnym sektorze tj. Stredná odborná  škola
gastronómie a služieb w Preszowie. 
Współpraca obu szkół pozwoli na wymianę doświadczeń                 
i poznanie dobrych praktyk, co przyczyni się do wzrostu
efektywności kształcenia i dostosowania oferty do oczekiwań
pracodawców. Projekt ma przede wszystkim na celu
podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli
specjalistycznych szkół zawodowych w obszarze 
 owoczesnych trendów, zgodnych z obecnymi i
prognozowanymi wymaganiami współczesnego rynku,
a tym samym do zwiększenia konkurencyjności absolwentów
na transgranicznym rynku pracy. 
W ramach projektu odbędą się kursy i szkolenia dla uczniów             
i nauczycieli: kurs barmański flair (m.in. barmaństwo
klasyczne, free-style, sztuka prowadzenia baru), szkolenie
coaching zdrowia (składniki pokarmowe, mineralne i
witaminy, skutki nadmiaru i niedoborów, analiza składu ciała,
wartość energetyczna potraw, komponowanie jadłospisów 
itp.), Kreatywna kuchnia (nowe technologie  kulinarne, mniej
agresywne przetwarzanie żywności, zasady serwisu
francuskiego, fodo daising i food pairing),  Orientalne smaki
(siekanie w stylu azjatyckim, praca na WOKu, dania i desery
azjatyckie). Świetnym pomysłem jest  "Słowacki od kuchni"
czyli nauka języka słowackiego i polskiego (pracownia
językowa), która właśnie rozpoczęła swoja działalność. 
Nauka słowackiego będzie stałym elementem współpracy               
w organizacji konkursów i wymiany uczniowskiej i
nauczycieli,  a także organizacji lekcji otwartych i lekcji języka
branżowego. W ramach projektu odbędzie się event
„Regionalne smaki pogranicza" z udziałem pracodawców
(konferencje, warsztaty, prezentacja lokalnych wyrobów,
prezentacja nabytych umiejętności) stanowiący doskonałe
zwieńczenie realizacji projektu.
 
 

 

 



MIKROPROJEKTY 

W REALIZACJI

 
 

 

nowe kompetencje szansą na
transgranicznym rynku pracy
 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku pracy Powiat
Jasielski oraz Spojená skola ze Świdnika rozpoczęły
realizację projektu Poprawa jakości edukacji specjalistycznej            
i zawodowej Zespołu Szkół Nr 3 i Zespołu Szkół Nr 4 w Jaśle
oraz Spojena Skola w Svidniku. Projekt ma na celu
podniesienie jakości kształcenia oraz dostosowania edukacji
do potrzeb transgranicznego ruchu turystycznego, nabycie
nowych umiejętności i wzrost kompetencji oraz podniesienie
poziomu wiedzy z zakresu funkcjonowania  zasobów branży
turystyczno-hotelarskiej obszaru polsko-słowackiego
pogranicza. Projekt zakłada przeprowadzenie
szkoleń: barista i carving fruit, które pozwolą na zdobycie
nowych umiejętności i zwiększą konkurencyjność
absolwentów na transgranicznym rynku pracy. Odbędą się
także dwie wizyty studyjne (w Polsce i na Słowacji),
podczas której uczestnicy zdobędą i poszerzą wiedzę w
zakresie zasobów turystycznych, marketingu usług  oraz
bazy noclegowo - gastronomicznej w regionie. Zdobyta
wiedza pozwoli na dodatkową promocję dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego oraz atrakcji regionu, a tym 
samym zwiększenie ruchu turystycznego w innych
obiektach.  Ponadto w ramach projektu odbędą się warsztaty 
„Kompetencje kluczowe w edukacji specjalistycznej                       
i zawodowej”, wykorzystywanych w edukacji zawodowej                 
i specjalistycznej takich jak: kompetencje informatyczne,
społeczne, przedsiębiorczość itd. 
Wzrost kompetencji i umiejętności wśród absolwentów
i uczniów pozwoli na tylko na poprawę wiedzy. Stanie się
również okazją do podniesienia pewności siebie dzięki
dodatkowym umiejętnościom.
 
 

 

 



 
 

 

 W związku z zagrożeniem epidemicznym spowodowanym wirusem
COVID-19 pracownicy biura Stowarzyszenia Euroregion Karpacki

Polska pracują zdalnie.  
 

We wszystkich sprawach dotyczących realizowanych projektów
uprzejmie prosimy o kontakt drogą mailową z opiekunami

poszczególnych projektów

co to oznacza dla podmiotów realizujących projekty?

 

jaki jest tryb pracy biura Euroregionu?

 

Nadzwyczajna sytuacja w jakiej znaleźliśmy się wszyscy wymaga
nadzwyczajnych środków. Wszystkie instytucje odpowiedzialne za

wdrażanie programów finansowanych ze środków UE, w tym
Euroregion Karpacki będzie każdy przypadek związany z

trudnościami w realizacji projektu spowodowaną aktualną sytuacją
epidemiczną rozpatrywał indywidualne, wychodząc naprzeciw
beneficjentowi. W zależności od rodzaju projektu i problemu
będziemy razem z Państwem szukać optymalnych w danym

przypadku rozwiązań. Instytucja Zarządzająca wspólnie z partnerami
zagranicznymi pracuje nad mechanizmami, które w sposób

elastyczny i korzystny dla Państwa pozwolą na sprawną realizację
zaplanowanych w projektach działań. 

 
W ramach powyższego przewidujemy m.in:

 
- wyrażanie zgody na wydłużenie okresu realizacji projektów

- wydłużenie terminów składania wniosków o płatność
- elastyczne podejście do terminów przeprowadzania kontroli na

miejscu 
- bardziej elastyczne podejście do oceny kwalifikowalności wydatków,

na którą ma wpływ obecne zagrożenie epidemiczne 



Z okazj i  zbl iżających 
Świąt  Wielk ie j  Nocy

życzymy Państwu przede wszystkim zdrowia!
Pogody ducha oraz spokojnych i  rodzinnych

Świąt .   
 

Zarząd, Dyrekcja i  pracownicy 
Stowarzyszenia Euroregion Karpacki  Polska

 
 
 

 

Zdrowych
Świąt!

 



W W W . K A R P A C K I . P L

https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki/

Learn more about our Rewards Program -  thefashiongals .com/rewards
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